



SAVIB 36

ROUTE DE LA CHATRE 36000 CHATEAUROUX

Siren : 342734506

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Compte de résultat (Partie 1) -

Rubriques	France	Export	Net N	Net N-1
Vente de marchandises	18 993 681	86 169	19 079 850	16 201 845
Production vendue de biens	28 886		28 886	
Production vendue de services	3 119 058		3 119 058	4 500 709
Chiffres d'affaires nets	22 141 626	86 169	22 227 795	20 702 554
Production stockée			(65 500)	89 769
Production immobilisée			39 517	
Subventions d'exploitation			24 467	20 733
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			610 650	677 597
Autres produits			44 650	8 276
Total des produits d'exploitation			22 881 578	21 498 929
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)			16 502 009	19 736 915
Variation de stock (marchandises)			1 688 599	(3 757 413)
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				(31 770)
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			1 359 974	2 141 723
Total charges externes			19 550 582	18 089 455
Impôts, taxes et assimilés			122 589	117 230
Charges de personnel				
Salaires et traitements			1 585 676	1 464 735
Charges sociales			598 878	579 559
Total charges de personnel			2 184 554	2 044 294
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			173 488	164 738
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			532 827	558 005
Dotations aux provisions pour risques et charges			5 000	10 000
Total dotations d'exploitation			711 316	732 743
Autres charges d'exploitation			31 728	330
Total des charges d'exploitation			22 600 769	20 984 053
Résultat d'exploitation			280 809	514 876

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Compte de résultat (partie 2) -

Rubriques	Net N	Net N-1
Résultat d'exploitation	280 809	514 876
Opérations en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
Produits financiers		
Produits financiers de participations	366	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	37 117	630
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	37 483	630
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	238 677	37 251
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	238 677	37 251
Résultat financier	(201 194)	(36 621)
Résultat courant	79 616	478 255
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 858 422	62 570
Produits exceptionnels sur opérations en capital	84 946	20 665
Reprises sur provisions et transferts de charges	472 135	951 631
Total des produits exceptionnels	3 415 503	1 034 866
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 439 034	1 409 854
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	75 121	7 487
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		472 135
Total des charges exceptionnelles	3 514 156	1 889 476
Résultat exceptionnel	(98 653)	(854 610)
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	26 334 564	22 534 425
Total des charges	26 353 601	22 910 781
Bénéfice ou perte	(19 037)	(376 356)

Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	7 661
Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	1 473
Dont produits concernant les entreprises liées	
Dont intérêts concernant les entreprises liées	63 907



SAVIB 36

ROUTE DE LA CHATRE 36000 CHATEAUROUX

Siren : 342734506

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Bilan Actif –

Rubriques	Brut	Amortissement	Net 2023	Net N-1
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	7 225	7 225		
Fonds commercial (1)	53 357		53 357	53 357
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisation incorporelles				
Total immobilisations incorporelles	60 582	7 225	53 357	53 357
Immobilisations corporelles				
Terrains	11 250		11 250	11 117
Constructions	424 666	323 542	101 125	128 807
Installations techniques, mat. et outillage industriels	676 536	510 657	165 879	109 859
Autres immobilisations corporelles	996 983	623 620	373 364	355 153
Immobilisations en cours				11 177
Avances et acomptes				
Total immobilisations corporelles	2 109 436	1 457 818	651 618	616 112
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	500		500	500
Total immobilisations financières	500		500	500
Actif immobilisé	2 170 518	1 465 043	705 475	669 969
Stocks				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services	79 220		79 220	144 720
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 855 756	369 873	6 485 883	7 539 549
Total des stocks	6 934 976	369 873	6 565 103	7 684 269
Créances				
Avances et acomptes versés sur commandes	117 478		117 478	774 048
Clients et comptes rattachés (3)	3 343 181	198 499	3 144 682	2 245 248
Autres créances (3)	432 008		432 008	595 051
Capital souscrit et appelé, non versé				
Total des créances	3 892 666	198 499	3 694 168	3 614 347
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	93 110		93 110	208 700
Charges constatées d'avance (3)	14 825		14 825	115 467
Total disponibilités et divers	93 110		93 110	208 700
Actif circulant	10 935 577	568 372	10 367 206	11 622 784
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
Total général	13 106 095	2 033 415	11 072 681	12 292 753

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Bilan Passif -

Rubriques	Net N	Net N-1
Situation nette		
Capital social ou individuel Dont versé :	3 000 000	3 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	11 242	11 242
Écarts de réévaluation	177 488	177 488
Réserve légale	170 930	170 930
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	50 894	50 894
Report à nouveau	(464 612)	(88 256)
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(19 037)	(376 356)
Total situation nette	2 926 904	2 945 942
Subventions d'investissement	4 702	7 297
Provisions réglementées		
Capitaux propres	2 931 606	2 953 239
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques		10 000
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		10 000
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		334 777
Emprunts et dettes financières divers (3)	123 507	3 814 589
Total dettes financières	123 507	4 149 366
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	180 370	70 406
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 564 886	2 926 402
Dettes fiscales et sociales	658 528	564 247
Total dettes d'exploitation	5 403 784	3 561 056
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 608 315	1 612 089
Total dettes diverses	2 608 315	1 612 089
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance (1)	5 469	7 004
Total des dettes	8 141 075	9 329 514
Écarts de conversion PASSIF		
Total général	11 072 681	12 292 753

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

7 960 705

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

(3) Dont emprunts participatifs

**RAPPORTS DES
COMMISSAIRES AUX
COMPTES**

SAVIB 36

31/12/2023

..*.*.*

S O M M A I R E

RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS

COMPTES ANNUELS

RAPPORT SPECIAL

SAVIB 36

SAS au capital de 3 000 000 €
Siège social : Route de la Chatre
36000 CHATEAUROUX

342 734 506 R.C.S CHATEAUROUX

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES**SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos au 31/12/2023

Aux actionnaires,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la SAS SAVIB 36 relatifs à l'exercice clos le 31/12/2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la SAS SAVIB 36 à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/01/2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues notamment sur la valorisation des fonds de commerce et des provisions telles que décrites en annexe, ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du le Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux actionnaires.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Orléans, le 28 Juin 2024

Les Commissaires aux comptes

ORCOM AUDIT

V. DOLIGÉ

Associé



SAS CASTELCOM

S. LUCAS

Associée



BILAN ET
COMPTE DE RESULTAT

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Bilan Actif -

Rubriques	Brut	Amortissement	Net 2023	Net N-1
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	7 225	7 225		
Fonds commercial (1)	53 357		53 357	53 357
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisation incorporelles				
Total immobilisations incorporelles	60 582	7 225	53 357	53 357
Immobilisations corporelles				
Terrains	11 250		11 250	11 117
Constructions	424 666	323 542	101 125	128 807
Installations techniques, mat. et outillage industriels	676 536	510 657	165 879	109 859
Autres immobilisations corporelles	996 983	623 620	373 364	355 153
Immobilisations en cours				11 177
Avances et acomptes				
Total immobilisations corporelles	2 109 436	1 457 818	651 618	616 112
Immobilisations financières (2)				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	500		500	500
Total immobilisations corporelles	500		500	500
Actif immobilisé	2 170 518	1 465 043	705 475	669 969
Stocks				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services	79 220		79 220	144 720
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	6 855 756	369 873	6 485 883	7 539 549
Total des stocks	6 934 976	369 873	6 565 103	7 684 269
Créances				
Avances et acomptes versés sur commandes	117 478		117 478	774 048
Clients et comptes rattachés (3)	3 343 181	198 499	3 144 682	2 245 248
Autres créances (3)	432 008		432 008	595 051
Capital souscrit et appelé, non versé				
Total des créances	3 892 666	198 499	3 694 168	3 614 347
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	93 110		93 110	208 700
Charges constatées d'avance (3)	14 825		14 825	115 467
Total disponibilités et divers	93 110		93 110	208 700
Actif circulant	10 935 577	568 372	10 367 206	11 622 784
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
Total général	13 106 095	2 033 415	11 072 681	12 292 753

- (1) dont droit au bail
(2) dont part à moins d'un an
(3) dont part à plus d'un an

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Bilan Passif -

Rubriques	Net N	Net N-1
Situation nette		
Capital social ou individuel Dont versé : 3 000 000	3 000 000	3 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	11 242	11 242
Écarts de réévaluation	177 488	177 488
Réserve légale	170 930	170 930
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	50 894	50 894
Report à nouveau	(464 612)	(88 256)
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(19 037)	(376 356)
Total situation nette	2 926 904	2 945 942
Subventions d'investissement	4 702	7 297
Provisions réglementées		
Capitaux propres	2 931 606	2 953 239
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
Provisions pour risques		10 000
Provisions pour charges		
Provisions pour risques et charges		10 000
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		334 777
Emprunts et dettes financières divers (3)	123 507	3 814 589
Total dettes financières	123 507	4 149 366
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	180 370	70 406
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 564 886	2 926 402
Dettes fiscales et sociales	658 528	564 247
Total dettes d'exploitation	5 403 784	3 561 056
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 608 315	1 612 089
Total dettes diverses	2 608 315	1 612 089
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance (1)	5 469	7 004
Total des dettes	8 141 075	9 329 514
Écarts de conversion PASSIF		
Total général	11 072 681	12 292 753

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an 7 960 705

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP

(3) Dont emprunts participatifs

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Compte de résultat (Partie 1) -

Rubriques	France	Export	Net N	Net N-1
Vente de marchandises	18 993 681	86 169	19 079 850	16 201 845
Production vendue de biens	28 886		28 886	
Production vendue de services	3 119 058		3 119 058	4 500 709
Chiffres d'affaires nets	22 141 626	86 169	22 227 795	20 702 554
Production stockée			(65 500)	89 769
Production immobilisée			39 517	
Subventions d'exploitation			24 467	20 733
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			610 650	677 597
Autres produits			44 650	8 276
Total des produits d'exploitation			22 881 578	21 498 929
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)			16 502 009	19 736 915
Variation de stock (marchandises)			1 688 599	(3 757 413)
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				(31 770)
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes			1 359 974	2 141 723
Total charges externes			19 550 582	18 089 455
Impôts, taxes et assimilés			122 589	117 230
Charges de personnel				
Salaires et traitements			1 585 676	1 464 735
Charges sociales			598 878	579 559
Total charges de personnel			2 184 554	2 044 294
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			173 488	164 738
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			532 827	558 005
Dotations aux provisions pour risques et charges			5 000	10 000
Total dotations d'exploitation			711 316	732 743
Autres charges d'exploitation			31 728	330
Total des charges d'exploitation			22 600 769	20 984 053
Résultat d'exploitation			280 809	514 876

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Compte de résultat (partie 2) -

Rubriques	Net N	Net N-1
Résultat d'exploitation	280 809	514 876
Opérations en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
Produits financiers		
Produits financiers de participations	366	
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	37 117	630
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	37 483	630
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	238 677	37 251
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	238 677	37 251
Résultat financier	(201 194)	(36 621)
Résultat courant	79 616	478 255
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 858 422	62 570
Produits exceptionnels sur opérations en capital	84 946	20 665
Reprises sur provisions et transferts de charges	472 135	951 631
Total des produits exceptionnels	3 415 503	1 034 866
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 439 034	1 409 854
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	75 121	7 487
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		472 135
Total des charges exceptionnelles	3 514 156	1 889 476
Résultat exceptionnel	(98 653)	(854 610)
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	26 334 564	22 534 425
Total des charges	26 353 601	22 910 781
Bénéfice ou perte	(19 037)	(376 356)

Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	7 661
Dont charges afférentes à des exercices antérieurs	1 473
Dont produits concernant les entreprises liées	
Dont intérêts concernant les entreprises liées	63 907

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Présentation générale -

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Chiffres clés-

- Durée de l'exercice : 12 mois
- Devise : Euro
- Total du Bilan : 11 072 681
- Résultat avant répartition : (19 037)

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Règles et méthodes comptables –

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général (PCG) homologué par arrêté du 26 décembre 2016 et à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Le bilan de l'exercice présente un total de 11 072 681.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 26 334 564 euros et un total charges de 26 353 601 euros, dégageant ainsi un résultat de (19 037) euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2023 et finit le 31/12/2023. Il a une durée de 12 mois.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans les respects du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisées en charges.

Immobilisations corporelles

Conformément à la loi de finances rectificative 2020/2021 qui a introduit la faculté pour les entreprises de pouvoir réévaluer leurs immobilisations corporelles et financières au titre des bilans 2020, 2021 et 2022 en franchise d'impôt sur les sociétés, le groupe BPM a décidé de procéder à la réévaluation de l'ensemble de ses immobilisations au sein de toutes ses filiales.

L'ensemble des immobilisations corporelles ont été réévaluées lors de la clôture 31/12/2020 à une valeur d'utilité ou à partir d'une valeur nette comptable recalculée selon leur nature, leur durée d'amortissement et de leur valeur, selon les critères suivants :

- Valeur d'utilité évaluée à 20% de la valeur brute d'origine quand la valeur nette comptable de l'immobilisation est inférieure,
- Pour les agencements, la valeur d'utilité a été réévaluée sur la base d'une valeur nette comptable recalculée sur une durée d'amortissement de 15 ans, selon les préconisations de l'administration fiscale ;
- Pour les autres immobilisations corporelles, la valeur d'utilité a été évaluée sur la base d'une valeur nette comptable recalculée sur une durée d'amortissement de 5 ans, selon les préconisations de l'administration fiscale ;
- Traitement individuel pour les immobilisations spécifiques selon leur nature

Le montant de la réévaluation libre, calculé au titre de ses immobilisations corporelles, qui a été comptabilisé dans le compte comptable :

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

« 105300 – Ecart de réévaluation » inclus dans les capitaux propres s'élève à 177 488 €.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Logiciels : 1 à 8 ans
- Agencements et constructions : 7 à 20 ans
- Matériel et outillage : 4 à 20 ans
- Matériel de transport : 4 à 8 ans
- Matériel informatique et matériel de bureau : 2 à 20 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les écarts de réévaluation portant sur les immeubles et agencements sont amortis sur 15 ans et ceux rattachés aux autres immobilisations sont amortis sur 5 ans.

Immobilisations financières

Les immobilisations financières correspondent principalement aux dépôts de garantie versés.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué au global pour l'ensemble des sites en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks et en cours

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks de véhicules sont valorisés au coût de revient comprenant le coût d'achat auquel s'ajoutent les frais accessoires.

Les stocks de pièces détachées sont valorisés selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré (CUMP).

Les travaux en cours sont évalués au coût de revient.

Les pièces en stock dormant, c'est-à-dire en stock depuis plus d'un an mais de moins de 2 ans sont dépréciées à hauteur de 50% de la valeur d'achat.

Les pièces considérées dans le « stock mort », en stock depuis 2 ans mais ayant moins de 3 ans sont dépréciées à hauteur de 75% de leur valeur d'achat.

Les pièces considérées dans le « stock mort », en stock depuis 3 ans sont dépréciées à hauteur de 90% de leur valeur d'achat.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

La société procède à une dépréciation économique de ces créances clients échues en retard de règlement :

- Créances entre 30 et 60 jours : 10% dépréciation
- Créances entre 60 et 90 jours : 20 % dépréciation

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Créances supérieures à 90 jours : 30% dépréciation

Cette dépréciation a été limitée à 50% au titre de l'exercice 2023 (20 K€).

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Les charges exceptionnelles comprennent les coûts de remise en état et de revient des véhicules sinistrés lors de l'épisode de grêle de 2021.

Les produits exceptionnels comprennent les indemnités d'assurance et les prix de vente des véhicules sinistrés lors de l'épisode de grêle de 2021.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Autres dettes

Les autres dettes concernent principalement les financements des stocks VO.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

La société verse à l'organisme IRP AUTO des cotisations finançant les indemnités de fin de carrière. L'ensemble des cotisations versées chaque année est affecté à un fond collectif au sein de l'IPSA.

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Les indemnités de fin de carrière à verser aux salariés de la société sont prises en charge par l'organisme.
Les cotisations sociales afférentes sont prises en charge par la société.

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes titulaire

Honoraires de certification des comptes : 7 862 Euros

Impôts sur les bénéfices – Intégration fiscale

A partir de l'exercice ouvert au 01/01/2020, la société SAVIB 36 est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SAS BPM GROUP.

Le régime d'intégration fiscale prévue aux articles 223A et 223Q du Code Général des Impôts s'applique. La société BPM GROUP, en sa qualité de mère du groupe, est seule redevable de l'impôt sur les sociétés dû par les sociétés du groupe. La filiale SAVIB 36 comptabilise l'impôt comme si elle n'avait jamais fait partie du groupe.

Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale : BPM GROUP

Forme : SAS

SIREN : 442904629

Au capital de : 30 000 000 Euros

Adresse du siège social : 6 Rue Pierre et Marie Curie – 45140 INGRE

Les comptes de la société sont consolidés selon la méthode de l'intégration globale.

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Tableau des immobilisations -

	Valeur brute début 2023	Augmentations	
		Réévaluations courant 2023	Acquisitions courant 2023
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	60 582		
Total immobilisations incorporelles	60 582		
Immobilisations corporelles			
Terrains	11 250		
Constructions :			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Insta. générales, agencements des constructions	424 666		
Inst. techniques, mat. , et outillages industriels	578 793		97 742
Autres immobilisations corporelles :			
Inst. générales, agencnts, aménagements divers	278 401		50 260
Matériel de transport	511 457		133 550
Matériel de bureau et mobilier informatique	163 862		13 739
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	11 177		
Avances et acomptes			
Total immobilisations corporelles	1 979 607		295 292
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	500		
Total immobilisations financières	500		
TOTAL GENERAL	2 040 689		295 292

	Diminutions		Valeur brute fin 2023	Valeur d'origine
	Virements courant 2023	Cessions courant 2023		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			60 582	
Total immobilisations incorporelles			60 582	
Immobilisations corporelles				
Terrains			11 250	
Constructions :				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Insta. générales, agencements des constructions			424 666	
Inst. techniques, mat. , et outillages industriels			676 536	
Autres immobilisations corporelles :				
Inst. générales, agencnts, aménagements divers			328 661	
Matériel de transport		154 286	490 721	
Matériel de bureau et mobilier informatique			177 601	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	11 177			
Avances et acomptes				
Total immobilisations corporelles	11 177	154 286	2 109 436	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			500	
Total immobilisations financières			500	
TOTAL GENERAL	11 177	154 286	2 170 518	

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Tableau des Amortissements -

Immobilisations amortissables	Montant début 2023	Dotations	Diminutions	Montant fin 2023
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de développement.				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 225			7 225
Total des immobilisations incorporelles	7 225			7 225
Immobilisations corporelles				
Terrains	133	(133)		
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements des constructions.	295 859	27 682		323 542
Installations techniques, matériel et outillage industriel	468 935	41 722		510 657
Installations générales, agencements, aménagements	186 599	18 223		204 822
Matériel de transport	280 817	73 132	79 165	274 784
Matériel de bureau et informatique, mobilier	131 152	12 862		144 014
Emballages récupérables et divers				
Total des immobilisations corporelles	1 363 495	173 488	79 165	1 457 818
TOTAL GENERAL	1 370 720	173 488	79 165	1 465 043

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- État des provisions -

Nature des provisions	Montant au début 2023	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à fin 2023
			Utilisées au cours de l'exercice	Non utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires						
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions réglementées						
Total des provisions réglementées						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges	10 000	5 000			15 000	
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>	<i>10 000</i>	<i>5 000</i>			<i>15 000</i>	
Provisions pour pensions et obligations similaires						
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
Total des provisions pour risques et charges	10 000	5 000			15 000	
Provisions pour dépréciation						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisation de titres mis en équivalence						
Sur immobilisation de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours	1 004 806	369 873			1 004 806	369 873
Sur comptes clients	56 728	162 954			21 184	198 499
Autres provisions dépréciations						
Total des provisions pour dépréciation	1 061 534	532 827			1 025 990	568 372
TOTAL GENERAL	1 071 534	537 827			1 040 990	568 372
Dont dotations et reprises d'exploitation		537 827			568 855	
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles					472 135	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.						

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Fonds commercial -

	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la fin de l'exercice
Droit au bail				
Fonds acquis ayant fait l'objet d'une protection juridique				
Fonds acquis n'ayant pas fait l'objet d'une protection juridique	53 357			53 357
Fonds résultant d'une réévaluation légale				
Fonds résultant d'une réévaluation libre				
Autres				
TOTAL	53 357			53 357

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Etat des Créances -

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières	500		500	500
Total actif immobilisé	500		500	500
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	325 535		325 535	40 793
Autres créances clients	3 017 646	3 017 646		2 261 183
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				1 406
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	737	737		70 284
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers	431 270	431 270		523 361
Total actif circulant	3 775 188	3 449 653	325 535	2 897 027
Charges constatées d'avance	14 825	14 825		115 467
TOTAL DES CREANCES	3 790 513	3 464 478	326 035	3 012 995
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

- État des Dettes -

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
à un an maxi					334 777
à + de un an					
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					3 240
Fournisseurs et comptes rattachés	4 564 886	4 564 886			2 926 402
Personnel et comptes rattachés	279 954	279 954			274 831
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	162 611	162 611			162 760
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	183 834	183 834			55 556
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	32 128	32 128			71 100
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)	123 507	123 507			3 811 349
Autres dettes	2 608 315	2 608 315			1 612 089
Dettes représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	5 469	5 469			7 004
TOTAL DES DETTES	7 960 705	7 960 705			9 259 109
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Produits à recevoir -

PRODUITS A RECEVOIR	2023	N-1
Immobilisations financières		
Créances rattachées à des participations		
Autres immobilisations financières		
Total immobilisations financières		
Créances		
Créances clients et comptes rattachés	613 598	328 357
Autres créances	427 505	481 086
Total créances	1 041 104	809 443
Disponibilités et divers		
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
Total disponibilités et divers		
Total autres		
Total	1 041 104	809 443

- Charges à payer -

Nature des charges	2023	N-1
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours	48 172	
Total dettes financières	48 172	
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 868	773 584
Dettes fiscales et sociales	293 954	304 250
Total dettes d'exploitation	349 822	1 077 833
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Total dettes diverses		
Total autres		
Total	397 994	1 077 833

Société : SAVIB 36

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Charges et produits constatés d'avance -

Nature des charges	2023	N-1
Charges d'exploitation :	14 825	115 467
Charges financières :		
Charges exceptionnelles :		
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	14 825	115 467
Produits d'exploitation :	5 469	7 004
Produits financiers :		
Produits exceptionnels :		
TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 469	7 004

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Capitaux propres -

	01/01/2023	Augmentation de capital	Diminution de capital	Affectation résultat N-1	Autres mouvements	Résultat N	31/12/2023
Capital en nombre d'actions							
Valeur nominale							
Capital social ou individuel	3 000 000						3 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	11 242						11 242
Ecarts de réévaluation	177 488						177 488
Réserve légale	170 930						170 930
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves réglementées							
Autres réserves	50 894						50 894
Report à nouveau	(88 256)			(376 356)			(464 612)
Résultat de l'exercice	(376 356)			376 356		(19 037)	(19 037)
Subventions d'investissement	7 297				(2 595)		4 702
Provisions réglementées							
Dividendes versés							
Total capitaux propres	2 953 239				(2 595)	(19 037)	2 931 606

- Variation des capitaux propres -

	Montant
A Situation à l'ouverture de l'exercice	
1 Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	3 329 594
2 Affectation du résultat à la situation nette par l'AGO	(376 356)
3 Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	2 953 239
B Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
1 Variation du capital	
2 Variation des autres postes	
C (= A3 + B) Capitaux propres de l'exercice après apports rétroactifs	2 953 239
D Variations en cours d'exercice	
1 Variations du capital	
2 Variations des primes, réserves, report à nouveau	
3 Variations des "provisions" relevant des capitaux propres	
4 Contreparties de réévaluations	
5 Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	(2 595)
6 Autres variations	
7 Résultat de l'exercice	(19 037)
E Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO (= C + ou - D)	2 931 606
F VARIATION TOTALE DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE (= E - C)	(21 633)
G dont : variations dues à des modifications de structures au cours de l'exercice	
H Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (F - G)	(21 633)

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Capital social -

Catégories de titres	Nombre de titres			Total	Valeur nominale
	A la clôture	Créés pendant l'exercice	Remboursés		
Actions ordinaires	20 000			20 000	150,00
Actions amorties					
Actions à dividende prioritaire					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissements					
Total	20 000			20 000	

- Ventilation du chiffre d'affaires –

Détail du chiffre d'affaires	2023			N-1		
	France	Export	Total	France	Export	Total
VENTES DE MARCHANDISES	18 993 681	86 169	19 079 850	16 201 845		16 201 845
PRODUCTION VENDUE	3 147 944		3 147 944	4 500 709		4 500 709
Total	22 141 625	86 169	22 227 794	20 702 554		20 702 554

- Transfert de charges -

Les transferts de charges correspondent principalement aux remboursements d'assurances, de formations et d'indemnités journalières.

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Engagements financiers –

Engagements donnés	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Entreprises liées	Autres
Avals :						
Cautions :						
Garanties :						
Autres :Buy back BPM Services TTC	740 159					740 159
Buy back MBFS HT	3 137 109					3 137 109
Total	3 877 268					3 877 268

Engagements reçus	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Entreprises liées	Autres
Avals :						
Cautions :						
Garanties :						
Autres :						
Total						

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Charges et produits exceptionnels –

Charges	2023	N-1
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Pénalités sur marchés		
Pénalités et amendes fiscales et pénales		
Dons, libéralités		
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		
Subventions accordées		
Rappels d'impôts		
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 437 561	1 409 854
Total charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 437 561	1 409 854
Charges sur exercices antérieurs	1 473	
Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles	75 121	7 487
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
Total valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	75 121	7 487
Autres charges exceptionnelles		
Malis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Malis provenant du rachat de titres propres		
Charges exceptionnelles diverses		
Total autres charges exceptionnelles		
Total autres		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		472 135
TOTAL	3 514 156	1 889 476

Produits	2023	N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Dédits et pénalités perçus sur achats et ventes		
Libéralités reçues		
Rentrées sur créances amorties		
Subventions d'équilibre		
Dégrèvements d'impôts (autres qu'impôts sur les bénéfices)		
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 850 761	62 570
Total produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 850 761	62 570
Produits sur exercices antérieurs	7 661	
Produits des cessions d'éléments d'actif		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles	82 351	18 241
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
Total produits des cessions d'éléments d'actif	82 351	18 241
Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	2 595	2 424
Autres produits exceptionnels		
Bonis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Bonis provenant de rachat ou de ventes de titres propres		
Produits exceptionnels divers		
Total autres produits exceptionnels		
Total autres		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	472 135	951 631
Total	3 415 503	1 034 866

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Effectif moyen -

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2023	N-1
Cadres	7	5
Agents de maîtrise	9	11
Employés et techniciens	19	19
Autres : Apprentis	5	7
Total	39	42

SAVIB 36
Société par actions simplifiée au capital de 3 000 000 €
Siège social : Route de la Châtre 36000 CHATEAUROUX
R.C.S. CHATEAUROUX 342 734 506

ASSEMBLEE GENERALE MIXTE
DU 28 JUIN 2024

APPROBATION DES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS
LE 31 DECEMBRE 2023

PROCES-VERBAL DE DELIBERATIONS

TROISIEME RESOLUTION : AFFECTATION DU RESULTAT

L'assemblée générale constate que les pertes de l'exercice sont de 19 037 euros, qu'elle décide d'affecter de la façon suivante :

PERTES **19 037 euros**

A porter en totalité au compte « report à nouveau » qui serait ainsi porté à -483 649 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société serait de 2 931 606 euros.

Il est rappelé que la société n'a procédé à aucune distribution de dividendes au cours des trois derniers exercices.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Patrick BORNHAUSER
Président



SAVIB 36

ROUTE DE LA CHATRE 36000 CHATEAUROUX

Siren : 342734506

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

- Présentation générale -

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Chiffres clés-

- Durée de l'exercice : 12 mois
- Devise : Euro
- Total du Bilan : 11 072 681
- Résultat avant répartition : (19 037)

- Règles et méthodes comptables –

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2023 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 modifiant le règlement n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général (PCG) homologué par arrêté du 26 décembre 2016 et à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Le bilan de l'exercice présente un total de 11 072 681.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 26 334 564 euros et un total charges de 26 353 601 euros, dégagant ainsi un résultat de (19 037) euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2023 et finit le 31/12/2023. Il a une durée de 12 mois.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Les conventions générales comptables ont été appliquées avec sincérité dans les respects du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Immobilisations corporelles

Conformément à la loi de finances rectificative 2020/2021 qui a introduit la faculté pour les entreprises de pouvoir réévaluer leurs immobilisations corporelles et financières au titre des bilans 2020, 2021 et 2022 en franchise d'impôt sur les sociétés, le groupe BPM a décidé de procéder à la réévaluation de l'ensemble de ses immobilisations au sein de toutes ses filiales.

L'ensemble des immobilisations corporelles ont été réévaluées lors de la clôture 31/12/2020 à une valeur d'utilité ou à partir d'une valeur nette comptable recalculée selon leur nature, leur durée d'amortissement et de leur valeur, selon les critères suivants :

- Valeur d'utilité évaluée à 20% de la valeur brute d'origine quand la valeur nette comptable de l'immobilisation est inférieure,
- Pour les agencements, la valeur d'utilité a été réévaluée sur la base d'une valeur nette comptable recalculée sur une durée d'amortissement de 15 ans, selon les préconisations de l'administration fiscale ;
- Pour les autres immobilisations corporelles, la valeur d'utilité a été évaluée sur la base d'une valeur nette comptable recalculée sur une durée d'amortissement de 5 ans, selon les préconisations de l'administration fiscale ;
- Traitement individuel pour les immobilisations spécifiques selon leur nature

Le montant de la réévaluation libre, calculé au titre de ses immobilisations corporelles, qui a été comptabilisé dans le compte comptable :

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

« 105200 – Ecart de réévaluation » inclus dans les capitaux propres s'élève à 177 488 €.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- Logiciels : 1 à 8 ans
- Agencements et constructions : 7 à 20 ans
- Matériel et outillage : 4 à 20 ans
- Matériel de transport : 4 à 8 ans
- Matériel informatique et matériel de bureau : 2 à 20 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les écarts de réévaluation portant sur les immeubles et agencements sont amortis sur 15 ans et ceux rattachés aux autres immobilisations sont amortis sur 5 ans.

Immobilisations financières

Les immobilisations financières correspondent principalement aux dépôts de garantie versés.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué au global pour l'ensemble des sites en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks et en cours

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks de véhicules sont valorisés au coût de revient comprenant le coût d'achat auquel s'ajoutent les frais accessoires.

Les stocks de pièces détachées sont valorisés selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré (CUMP).

Les travaux en cours sont évalués au coût de revient.

Les pièces en stock dormant, c'est-à-dire en stock depuis plus d'un an mais de moins de 2 ans sont dépréciées à hauteur de 50% de la valeur d'achat.

Les pièces considérées dans le « stock mort », en stock depuis 2 ans mais ayant moins de 3 ans sont dépréciées à hauteur de 75% de leur valeur d'achat.

Les pièces considérées dans le « stock mort », en stock depuis 3 ans sont dépréciées à hauteur de 90% de leur valeur d'achat.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

La société procède à une dépréciation économique de ces créances clients échues en retard de règlement :

- Créances entre 30 et 60 jours : 10% dépréciation
- Créances entre 60 et 90 jours : 20 % dépréciation

- Créances supérieures à 90 jours : 30% dépréciation

Cette dépréciation a été limitée à 50% au titre de l'exercice 2023 (20 K€).

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Les charges exceptionnelles comprennent les coûts de remise en état et de revient des véhicules sinistrés lors de l'épisode de grêle de 2021.

Les produits exceptionnels comprennent les indemnités d'assurance et les prix de vente des véhicules sinistrés lors de l'épisode de grêle de 2021.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Autres dettes

Les autres dettes concernent principalement les financements des stocks VO.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise prévoit des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Aucun engagement n'a été valorisé en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées.

La société verse à l'organisme IRP AUTO des cotisations finançant les indemnités de fin de carrière. L'ensemble des cotisations versées chaque année est affecté à un fond collectif au sein de l'IPSA.

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Les indemnités de fin de carrière à verser aux salariés de la société sont prises en charge par l'organisme.
Les cotisations sociales afférentes sont prises en charge par la société.

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes titulaire

Honoraires de certification des comptes : 7 862 Euros

Impôts sur les bénéfices – Intégration fiscale

A partir de l'exercice ouvert au 01/01/2020, la société SAVIB 36 est comprise dans le périmètre d'intégration fiscale du groupe SAS BPM GROUP.

Le régime d'intégration fiscale prévue aux articles 223A et 223Q du Code Général des Impôts s'applique. La société BPM GROUP, en sa qualité de mère du groupe, est seule redevable de l'impôt sur les sociétés dû par les sociétés du groupe. La filiale SAVIB 36 comptabilise l'impôt comme si elle n'avait jamais fait partie du groupe.

Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale : BPM GROUP

Forme : SAS

SIREN : 442904629

Au capital de : 30 000 000 Euros

Adresse du siège social : 6 Rue Pierre et Marie Curie – 45140 INGRE

Les comptes de la société sont consolidés selon la méthode de l'intégration globale.

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Tableau des immobilisations -

	Valeur brute début 2023	Augmentations	
		Réévaluations courant 2023	Acquisitions courant 2023
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles	60 582		
Total immobilisations incorporelles	60 582		
Immobilisations corporelles			
Terrains	11 250		
Constructions :			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Insta. générales, agencements des constructions	424 666		
Inst. techniques, mat. , et outillages industriels	578 793		97 742
Autres immobilisations corporelles :			
Inst. générales, agencnts, aménagements divers	278 401		50 260
Matériel de transport	511 457		133 550
Matériel de bureau et mobilier informatique	163 862		13 739
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	11 177		
Avances et acomptes			
Total immobilisations corporelles	1 979 607		295 292
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	500		
Total immobilisations financières	500		
TOTAL GENERAL	2 040 689		295 292

	Diminutions		Valeur brute fin 2023	Valeur d'origine
	Virements courant 2023	Cessions courant 2023		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			60 582	
Total immobilisations incorporelles			60 582	
Immobilisations corporelles				
Terrains			11 250	
Constructions :				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Insta. générales, agencements des constructions			424 666	
Inst. techniques, mat. , et outillages industriels			676 536	
Autres immobilisations corporelles :				
Inst. générales, agencnts, aménagements divers			328 661	
Matériel de transport		154 286	490 721	
Matériel de bureau et mobilier informatique			177 601	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	11 177			
Avances et acomptes				
Total immobilisations corporelles	11 177	154 286	2 109 436	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			500	
Total immobilisations financières			500	
TOTAL GENERAL	11 177	154 286	2 170 518	

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Tableau des Amortissements -

Immobilisations amortissables	Montant début 2023	Dotations	Diminutions	Montant fin 2023
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de développement.				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 225			7 225
Total des immobilisations incorporelles	7 225			7 225
Immobilisations corporelles				
Terrains	133	(133)		
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements des constructions.	295 859	27 682		323 542
Installations techniques, matériel et outillage industriel	468 935	41 722		510 657
Installations générales, agencements, aménagements	186 599	18 223		204 822
Matériel de transport	280 817	73 132	79 165	274 784
Matériel de bureau et informatique, mobilier	131 152	12 862		144 014
Emballages récupérables et divers				
Total des immobilisations corporelles	1 363 495	173 488	79 165	1 457 818
TOTAL GENERAL	1 370 720	173 488	79 165	1 465 043

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- État des provisions –

Nature des provisions	Montant au début 2023	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions :			Montant à fin 2023
			Utilisées au cours de l'exercice	Non utilisées au cours de l'ex	Reprises de l'exercice	
Provisions réglementées						
Provisions pour reconstitution des gisements						
Provisions pour investissement						
Provisions pour hausse des prix						
Amortissements dérogatoires						
<i>Dont majorations exceptionnelles de 30%</i>						
Provisions pour prêts d'installation						
Autres provisions règlementées						
Total des provisions réglementées						
Provisions pour risques et charges						
Provisions pour litiges	10 000	5 000			15 000	
Provisions pour garanties données aux clients						
Provisions pour pertes sur marchés à terme						
Provisions pour amendes et pénalités						
Provisions pour pertes de change						
<i>Sous total provisions pour risques</i>	<i>10 000</i>	<i>5 000</i>			<i>15 000</i>	
Provisions pour pensions et obligations similaires						
Provisions pour impôts						
Provisions pour renouvellement des immobilisations						
Provisions pour gros entretien et grandes révisions						
Prov. pour charges soc. et fisc. sur congés à payer						
<i>Sous total provisions pour charges</i>						
Autres provisions pour risques et charges						
Total des provisions pour risques et charges	10 000	5 000			15 000	
Provisions pour dépréciation						
Sur immobilisations incorporelles						
Sur immobilisations corporelles						
Sur immobilisation de titres mis en équivalence						
Sur immobilisation de titres de participation						
Sur autres immobilisations financières						
Sur stocks et en-cours	1 004 806	369 873			1 004 806	369 873
Sur comptes clients	56 728	162 954			21 184	198 499
Autres provisions dépréciations						
Total des provisions pour dépréciation	1 061 534	532 827			1 025 990	568 372
TOTAL GENERAL	1 071 534	537 827			1 040 990	568 372
Dont dotations et reprises d'exploitation		537 827			568 855	
Dont dotations et reprises financières						
Dont dotations et reprises exceptionnelles					472 135	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.						

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Fonds commercial -

	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la fin de l'exercice
Droit au bail				
Fonds acquis ayant fait l'objet d'une protection juridique				
Fonds acquis n'ayant pas fait l'objet d'une protection juridique	53 357			53 357
Fonds résultant d'une réévaluation légale				
Fonds résultant d'une réévaluation libre				
Autres				
TOTAL	53 357			53 357

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Etat des Créances -

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières	500		500	500
Total actif immobilisé	500		500	500
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux	325 535		325 535	40 793
Autres créances clients	3 017 646	3 017 646		2 261 183
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				1 406
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	737	737		70 284
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers	431 270	431 270		523 361
Total actif circulant	3 775 188	3 449 653	325 535	2 897 027
Charges constatées d'avance	14 825	14 825		115 467
TOTAL DES CREANCES	3 790 513	3 464 478	326 035	3 012 995
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés				

- État des Dettes -

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					334 777
à un an maxi					
à + de un an					3 240
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					2 926 402
Fournisseurs et comptes rattachés	4 564 886	4 564 886			274 831
Personnel et comptes rattachés	279 954	279 954			162 760
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	162 611	162 611			
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	183 834	183 834			55 556
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	32 128	32 128			71 100
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)	123 507	123 507			3 811 349
Autres dettes	2 608 315	2 608 315			1 612 089
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	5 469	5 469			7 004
TOTAL DES DETTES	7 960 705	7 960 705			9 259 109
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés					

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Produits à recevoir -

PRODUITS A RECEVOIR	2023	N-1
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières		
Total immobilisations financières		
Créances Créances clients et comptes rattachés Autres créances	613 598 427 505	328 357 481 086
Total créances	1 041 104	809 443
Disponibilités et divers Valeurs mobilières de placement Disponibilités		
Total disponibilités et divers		
Total autres		
Total	1 041 104	809 443

- Charges à payer -

Nature des charges	2023	N-1
Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Avances et acomptes reçus sur commande en cours	48 172	
Total dettes financières	48 172	
Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	55 868 293 954	773 584 304 250
Total dettes d'exploitation	349 822	1 077 833
Dettes diverses Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes		
Total dettes diverses		
Total autres		
Total	397 994	1 077 833

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Charges et produits constatés d'avance -

Nature des charges	2023	N-1
Charges d'exploitation :	14 825	115 467
Charges financières :		
Charges exceptionnelles :		
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	14 825	115 467
Produits d'exploitation :	5 469	7 004
Produits financiers :		
Produits exceptionnels :		
TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	5 469	7 004

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Capitaux propres -

	01/01/2023	Augmentation de capital	Diminution de capital	Affectation résultat N-1	Autres mouvements	Résultat N	31/12/2023
Capital en nombre d'actions							
Valeur nominale							
Capital social ou individuel	3 000 000						3 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	11 242						11 242
Ecart de réévaluation	177 488						177 488
Réserve légale	170 930						170 930
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves réglementées							
Autres réserves	50 894						50 894
Report à nouveau	(88 256)			(376 356)			(464 612)
Résultat de l'exercice	(376 356)			376 356		(19 037)	(19 037)
Subventions d'investissement	7 297						4 702
Provisions réglementées							
Dividendes versés							
Total capitaux propres	2 953 239					(19 037)	2 931 606

- Variation des capitaux propres -

		Montant
A	Situation à l'ouverture de l'exercice	
1	Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	3 329 594
2	Affectation du résultat à la situation nette par l'AGO	(376 356)
3	Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	2 953 239
B	Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
1	Variation du capital	
2	Variation des autres postes	
C	(= A3 + B) Capitaux propres de l'exercice après apports rétroactifs	2 953 239
D	Variations en cours d'exercice	
1	Variations du capital	
2	Variations des primes, réserves, report à nouveau	
3	Variations des "provisions" relevant des capitaux propres	
4	Contreparties de réévaluations	
5	Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	(2 595)
6	Autres variations	
7	Résultat de l'exercice	(19 037)
E	Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO (= C + ou - D)	2 931 606
F	VARIATION TOTALE DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE (= E - C)	(21 633)
G	dont : variations dues à des modifications de structures au cours de l'exercice	
H	Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (F - G)	(21 633)

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Capital social -

Catégories de titres	Nombre de titres			Total	Valeur nominale
	A la clôture	Créés pendant l'exercice	Remboursés		
Actions ordinaires	20 000			20 000	150,00
Actions amorties					
Actions à dividende prioritaire					
Actions préférentielles					
Parts sociales					
Certificats d'investissements					
Total	20 000			20 000	

- Ventilation du chiffre d'affaires -

Détail du chiffre d'affaires	2023			N-1		
	France	Export	Total	France	Export	Total
VENTES DE MARCHANDISES	18 993 681	86 169	19 079 850	16 201 845		16 201 845
PRODUCTION VENDUE	3 147 944		3 147 944	4 500 709		4 500 709
Total	22 141 625	86 169	22 227 794	20 702 554		20 702 554

- Transfert de charges -

Les transferts de charges correspondent principalement aux remboursements d'assurances, de formations et d'indemnités journalières.

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Engagements financiers –

Engagements donnés	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Entreprises liées	Autres
Avals :						
Cautions :						
Garanties :						
Autres :Buy back BPM Services TTC	740 159					740 159
Buy back MBFS HT	3 137 109					3 137 109
Nantissement FDC	740 159					740 159
Total	4 617 427					4 617 427

Engagements reçus	Total	Dirigeants	Filiales	Participations	Entreprises liées	Autres
Avals :						
Cautions :						
Garanties :						
Autres :						
Total						

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Charges et produits exceptionnels –

Charges	2023	N-1
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Pénalités sur marchés		
Pénalités et amendes fiscales et pénales		
Dons, libéralités		
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		
Subventions accordées		
Rappels d'impôts		
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 437 561	1 409 854
Total charges exceptionnelles sur opérations de gestion	3 437 561	1 409 854
Charges sur exercices antérieurs	1 473	
Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles	75 121	7 487
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
Total valeurs comptables des éléments d'actifs cédés	75 121	7 487
Autres charges exceptionnelles		
Malis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Malis provenant du rachat de titres propres		
Charges exceptionnelles diverses		
Total autres charges exceptionnelles		
Total autres		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		472 135
TOTAL	3 514 156	1 889 476

Produits	2023	N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Débits et pénalités perçus sur achats et ventes		
Libéralités reçues		
Rentrées sur créances amorties		
Subventions d'équilibre		
Dégrèvements d'impôts (autres qu'impôts sur les bénéfices)		
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 850 761	62 570
Total produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 850 761	62 570
Produits sur exercices antérieurs	7 661	
Produits des cessions d'éléments d'actif		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles	82 351	18 241
Immobilisations financières		
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
Total produits des cessions d'éléments d'actif	82 351	18 241
Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	2 595	2 424
Autres produits exceptionnels		
Bonis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Bonis provenant de rachat ou de ventes de titres propres		
Produits exceptionnels divers		
Total autres produits exceptionnels		
Total autres		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	472 135	951 631
Total	3 415 503	1 034 866

Société : SAVIB 36
Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- Effectif moyen -

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2023	N-1
Cadres	7	5
Agents de maîtrise	9	11
Employés et techniciens	19	19
Autres : Apprentis	5	7
Total	39	42